2024 年云南省住院医师规范化培训结业考核

昆明医科大学附属口腔医院考点公告

根据《云南省卫生健康人才交流中心关于 2024 年云南省住院医

师规范化培训和助理全科医生培训结业考核安排的通知》要求，为做

好 2024年云南省住院医师规范化培训培训结业考核工作，现将我院

考点工作公告如下：

一、考核专业及考核人数

本考点涉及口腔全科、口腔内科、口腔颌面外科、口腔修复科、

口腔正畸科，共计 5 个专业，考生 167 名（详见云南省卫生健康人

才交流中心下发的考生名单）。

二、考核时间及地点

口腔内科、口腔颌面外科、口腔修复科、口腔正畸科上午进行考

核；口腔全科下午进行考核。各专业具体报到时间、地点详见下表。

专业 报到时间 报到地点 考核时间 考核地点

口腔内科
（考生数 30）

5月 26日
上午 7:30

昆明医科大学附
属口腔医院四楼

5月 26日
8:00-12:00

昆明医科大学附
属口腔医院四楼

口腔颌面外科
（考生数 15）
口腔修复科

（考生数 26）
口腔正畸科

（考生数 22）
口腔全科

（考生数 74）
5月 26日
下午 13:15

昆明医科大学附
属口腔医院四楼

5月 26日
13:30-17:30

昆明医科大学附
属口腔医院四楼

注：

1.昆明医科大学附属口腔医院地址：昆明市五华区海源中路 1088
号和成国际 C幢；

2.请考生从医院楼梯安全通道步行至四楼报到。

三、考试内容及评分标准

根据《关于 2024年云南省住院医师规范化培训和助理全科医生培

训结业考核安排的通知》要求，2024年口腔类临床实践技能考核执行

国家“住院医师规范化结业临床实践能力考核标准（部分专业 2023
版）”，详见 https://www.21wecan.com/wsrcw/c100224/202303/1001005.shtml。

注：第一站：接诊病人：满分 100 分，70 分及格。第二站：操

作技能：包含 4-6个小站，各项技能操作成绩按规定比例折算，满分

合计 100 分，80 分及格。以上两大项实行单项淘汰制，即任意一个

一级考站 （接诊病人或技能操作）不及格，则结业临床实践能力考核

最终结果不通过。

四、考生须知

1.考核当日根据报到时间、地点按时到位，开考超过 15 分钟未

到者，取消考核资格。

2.考生须持:①本人准考证、身份证原件；②自带无标识的白大褂、

帽子、口罩等相关考务用品。③口腔正畸专业考生需自备：1 把细丝

弯制钳、1 把末端切端钳、2把标准型转矩成形钳、1把方丝弓成型器、

黑色油性记号笔，直尺（精确到毫米）、三角板、量角器、钢笔、铅

笔、橡皮擦。

3.考生必须自觉严格遵守考场纪律及相关规定，考生禁止携带考

试相关资料、手机、智能手表等与考试无关的任何物品进入考场，严

禁冒名替考。

4.考生签到后在考务人员指引下进入考场，考试期间不可私自离

开考场。全部站点考核完毕，待考务人员复核后方可离开考场，否则

考核无效。

5.考生请提前查看签到地点，做好考试路线规划，注意交通安全。

昆明医科大学附属口腔医院

住院医师规范化培训基地

2024 年 5月 10日